
Výpis z usnesení z 68. zasedání Rady města Břeclavi 
ze dne 15. června 2005 

 
 
 
 
Rada města schválila: 
 

• zápis z 67. zasedání Rady města Břeclavi s připomínkou, aby bylo usnesení týkající se 
materiálu č. 6/24 Smlouva o poskytnutí příspěvku na provozování vodní dopravy 
upraveno takto: 
Původní usnesení: 
RM schvaluje uzavření smlouvy s panem Maděřičem na poskytnutí příspěvku na 
provoz vodní dopravy v roce 2005 ve smyslu jízdních řádů, které jsou přílohou 
navrhované smlouvy. 
Návrh nového usnesení: 
RM doporučuje zastupitelstvu města ke schválení uzavření smlouvy s panem  
Maděřičem o poskytnutí příspěvku na provoz vodní dopravy v roce 2005 ve smyslu 
jízdních řádů, které jsou přílohou navrhované smlouvy, v maximální výši 100.000,- 
Kč. 

• ukončení nájemní smlouvy č. 0-6/01 – 3N ze dne 4. 7. 2001 na pozemek p. č. 95 v k. 
ú. Břeclav dohodou ke dni 15. 6. 2005 na základě žádosti p.  Benady 

• záměr pronájmu pozemku p. č. 3314/48 v k. ú. Břeclav o výměře 1523 m2 
• pronájem pozemku p. č. 2344/9 v k. ú. Poštorná o výměře 41 m2 manželům  

Orságovým. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 
šest měsíců, za cenu 2,- Kč/m2 ročně, nájemné bude splatné vždy k 30. 4. každého 
roku a před podpisem nájemní smlouvy bude uhrazena dlužná částka ve výši 264,- Kč 
(dluh na nájemném za rok 2003, 2004 a 2005). 

• ceny v podobě finančních darů pro vítěze mezinárodní přehlídky grafiky GRAFIX 
2005: 
Grand Prix 20.000,- Kč 
Cena starosty města 10.000,- Kč 
Cena ředitelky muzea 10.000,- Kč 

• v působnosti Valné hromady spol. BV Tereza BV s.r.o. : 
      1.datum ukončení likvidace k 1. srpnu 2005 

2.odměnu pro likvidátora společnosti Mgr. Zdeňka Petra ve výši 20.000,- Kč, která   
bude vyplacena z likvidačního zůstatku po ukončení likvidace společnosti BV Tereza 
BV s.r.o. 

      3.složení likvidačního zůstatku na určený účet zřizovatele, tj. Města Břeclavi 
• změny rozpočtu v předložené příloze č. 1 – 4 
• provedení auditu účetní závěrky za rok 2005 nezávislým externím auditorem. 

Nezávislý auditor bude vybrán na základě nového výběrového řízení do 31. 8. 2005. 
• Návrh na zlepšení situace v chování psů na veřejných prostranstvích 
• základní údaje zadávací dokumentace pro podlimitní veřejnou zakázku „Kulturní dům 

– Poštorná“ na stavební práce zadané v otevřeném řízení dle zákona č. 40/2004 Sb., o 
veřejných zakázkách, v platném znění. 
RM schvaluje složení členů a náhradníků komise výběrového řízení pro posouzení a 
vyhodnocení nabídek podlimitní veřejné zakázky „Kulturní dům – Poštorná“. 



 
Složení komise:                                                             Náhradníci: 
Ing. Parolek Jaroslav – předseda komise                      Ing. Dominik Pavel 
Koliba Dušan – tajemník komise                                  Pohanka Vít 
Bc. Waldecker Dušan                                                    Zugárek Zdeněk 
Ing. arch. Nešpor Petr                                                    Schulz František 
Ing. arch. Ondrouch Martin                                           Dvořák František 

• bezplatný pronájem sálu v Domě školství pro „Mamina klub“ v termínu 26.6.2005 na 
prezentaci činnosti občanského sdružení Život a zdraví 

• levnější variantu výroby nového konferenčního stolu a řečnického pultu pro potřeby 
svatebních obřadů (cca 23.000,- Kč) na zámečku Pohansko a ukládá ekonomickému 
odboru zapracovat do rozpočtu příspěvkové organizace Městské muzeum a galerie 
Břeclav na rok 2006 finanční prostředky na zakoupení tohoto zařízení 

• záměr výpůjčky nebytových prostor ve sportovním areálu v k. ú. Poštorná, a to: 
kanceláře č. 20 a 21 v I. poschodí hlavní budovy sportovního areálu (objekt obč. vyb. 
bez čp. na p. č. 2819 – zastavěná plocha, nádvoří) a šatny č. 27 a č. 28 v I. poschodí 
téže budovy 

• záměr pronájmu fotbalového areálu v k. ú. Poštorná, vyjma kanceláře č. 20 a 21 v I. 
poschodí hlavní budovy sportovního areálu (objekt obč. vyb. bez čp. na p. č. 2819 – 
zastavěná plocha, nádvoří) a šaten č. 27 a č. 28 v I. poschodí téže budovy 

• nájemní smlouvu uzavřenou mezi Městem Břeclav a společností CC Systems a.s. 
Hodonín, Národní třída 2011/101 o pronájmu nebytových prostor nacházejících se v I. 
patře domu č. p. 2995 na pozemku parc. č. 3612, zast. pl. a nádvoří o výměře 4025 m2 
a pozemku parc. č. 3612 na ul.17. listopadu č. 1A v Břeclavi – místnosti č. 139 o 
výměře 23,5 m2 za účelem užívání pro „Projekt Phare 2003 projekt 040 zaměřený na 
vzdělávání dospělých“ na dobu určitou, a to od od 1. 5. 2005 do 31.7.2006. 
Výše nájmu činí 2.746,80 Kč měsíčně + poskytované služby ve výši 457,- Kč 
měsíčně. 

• Dodatek č. 3 k Nájemní smlouvě č. 20/2003 uzavřené dne 12.6.2003 mezi Městem 
Břeclav a spol. CC Systems a.s. Hodonín, Národní třída 2011/101, s účinností od 
1.5.2005. 
Dodatek č. 3 tvoří přílohu usnesení RM č. 68. 

• započetí příprav akce „Kulturní léto“  v době letních prázdnin na pěší zóně a 
městském parku 

• v působnosti Valné hromady společnosti Teplo Břeclav s.r.o. Střednědobý plán 
investic – rekonstrukcí tepelného hospodářství města do roku 2013 

 
 
 

Rada města doporučila: 
 

• zastupitelstvu města ke schválení prodej pozemku p. č. 983/4 v k. ú. Poštorná o 
výměře 1 m2, odděleného geometrickým plánem z pozemku p. č. 983 v k. ú. Poštorná, 
paní  Hrdličkové, a to za cenu 500,- Kč/m2 

• zastupitelstvu města revokovat rozhodnutí ze dne 7. 3. 2005 o koupi budovy čp. 491 
na parc. č. st. 467/1, parc. č. st. 467/3, parc. č. st. 467/4 a parc. č. st. 467/5 a pozemků 
parc. č. st. 467/1, parc. č. st. 467/2, parc. č. st. 467/4 a parc. č. st. 467/5 v k. ú. Kostice, 
obec Kostice, okres Břeclav od společnosti Euro-Ring Praha, spol. s r. o., se sídlem 
Praha 2, Neklanova 17 za celkovou cenu 4.890.000,- Kč 



• zastupitelstvu města schválit zařazení nové investiční akce Úprava předprostoru u 
Kulturního domu v Břeclavi do seznamu investic na rok 2005 

• zastupitelstvu města schválit upravené zadání regulačního plánu Břeclav – Pěšina 
• Okresnímu sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska spolupráci se Svazem 

dobrovolných hasičů v Poštorné o pronájmu prostor pro zřízení kanceláří v nově 
vybudované hasičské zbrojnici v Poštovné 

• zastupitelstvu města schválení jištění investičního úvěru pro Teplo Břeclav s.r.o. 
zárukou Města Břeclav ve formě 2 ks blankosměnek vztažených k úvěrové smlouvě 
s KB a.s. ve výši 5.000.000,- Kč na dobu 5 let. Tento úvěr je určen pro profinancování 
investiční akce „Rekonstrukce tepelných rozvodů tepla sídliště Sladová“, schválené 
v plánu investic Tepla Břeclav s.r.o.. 

 
 
 
Rada města souhlasí: 
 

• s tím, aby likvidaci a odvoz nepotřebného kovového materiálu z pozemků Břeclav p. 
č. st. 531/3 a p. č. st. 531/13 v k. ú. Břeclav provedl na vlastní náklady pan Lorenc,  za 
cenu 1 Kč/1 kg, tato částka bude po dokončení prací převedena na účet Města Břeclav 

• se spoluprací mezi Městem Břeclav a TV NOVA v oblasti bezplatného zveřejňování 
informací o městě Břeclavi na teletextových stránkách TV NOVA 

• s přijetím daru od České spořitelny, a.s. ve výši 25.000,- Kč na uspořádání XIV. 
ročníku Břeclavských svatováclavských slavností a IX. ročníku mezinárodního 
folklórního festivalu konaného ve dnech 23. – 25. 9. 2005 s určením finančních 
prostředků v plné výši k zabezpečení IX. ročníku mezinárodního folklórního festivalu 

• s měsíční fakturací nákladů spojených s užíváním kanceláří č. 217, 218, 222 a 223 na 
bývalém domu školství příslušnému odboru Města Břeclavi 

 
 
Rada města neschválila: 
 

• okamžité zahájení projektu Sekce romských poradců České republiky „Integrované 
mateřské školy“, ale ukládá OŠKMS projednat celou záležitost projektu se zástupcem 
Sekce romských poradců České republiky a předložit reálný návrh řešení 

• pronájem půdních prostor o výměře 50 m2 v podkroví domu č. p. 2245 na ulici 
Bratislavská č. 11 v Břeclavi panu  Breuovi 

 
 
Rada města nedoporučila: 
 

• zastupitelstvu města ke schválení záměr prodeje pozemku p. č. 3314/48 v k. ú. Břeclav 
o výměře 1523 m2  

 

 

 

Rada města vzala na vědomí: 
 

• návrhy na opatření, vyplývající z auditu města za rok 2004 a doporučuje je 
zastupitelstvu města ke schválení 



• odvolání proti rozhodnutí Rady města Břeclavi ze dne 4.5.2005 ve věci výpovědi 
nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p. č.  3093 v k. ú. Břeclav na ulici Na 
Zvolenci včetně zrušení povolení k užívání veřejného prostranství č. 4090/2004 s tím, 
že v platnosti zůstává původní rozhodnutí 

• oznámení Sekce romských poradců ČR se sídlem v Brně o zahájení své činnosti 
v rekvalifikačním a poradenském středisku v Břeclavi 

• návrhovou část Generelu dopravy města Břeclavi, zpracovanou společností DHV CR, 
spol. s r.o., Černopolní 39, Brno 

• informaci ekonomického odboru k rozpočtovému krytí střednědobého plánu rozvoje 
společnosti Teplo, s.r.o. 

 
 
 
Rada města stáhla z projednání: 
 

• materiál, týkající se záměru prodeje nemovitostí nám. T. G. Masaryka 10 a 13, Sady 
28. října 2 a 9 a Křižkovského č. p. 642 vše v k. ú. Břeclav 

• materiál, týkající se pronájmu půdních prostor nacházejících se v domě na ulici 
Gagarinova č. 9, vchod B v Břeclavi paní  Balgové za účelem vybudování půdní 
vestavby 

• materiál, týkající se uzavření smlouvy o dílo na investiční akci „Rekonstrukce střechy 
ZŠ Sovadinova – Břeclav, výměna střešní krytiny a klempířských prvků část B“ 
s firmou Josef Polách, Husova 10, 690 02  Břeclav v celkové výši 2.194.096,- Kč 
včetně DPH 

• materiál, týkající se uzavření smlouvy o dílo na investiční akci „Částečná rekonstrukce 
školní kuchyně ZŠ Komenského – Břeclav, Poštovná /výměna oken podlahy a chladící 
box“ s firmou J.A.R.H. Company, spol. s r.o., U Stadionu 6, Břeclav v celkové ceně 
657.274,- Kč 

 
 
 
Rada města pověřila: 
 

• JUDr. Martu Struškovou zabezpečením vhodného hudebního nástroje (piano, klavír) 
do sálu Domu školství v Břeclavi a břeclavské synagogy a v souvislosti s tím, 
projednat zajištění finančních prostředků na koupi nástroje s ekonomickým odborem 

• starostu Města Břeclavi Ing. Dymo Piškulu ve spolupráci s p. Milanem Pospíšilem, 
jednatelem společnosti Teplo s.r.o. Břeclav a Ing. Ladislavem Vašíčkem, vedoucím 
ekonomického odboru Městského úřadu Břeclav jednat jménem města o poskytnutí 
investiční dotace na rozvoj tepelného hospodářství ve výši 20.000.000,- Kč 

• Mgr. Zdeňka Petra, ředitele příspěvkové organizace TEREZA Břeclav, Ing. Antonína 
Vaculíka, vedoucího odboru školství, kultury, mládeže a sportu a Ing. Ladislava 
Vašíčka, vedoucího ekonomického odboru, vyřešením poskytnutí dotace na úhradu 
ledu pro individuální žadatele 

• p. Pavla Kašubu poskytováním informací ke zveřejnění na teletextových stránkách TV 
NOVA 

 
 
 



 
Rada města uložila: 
 

• ekonomickému odboru Městského úřadu Břeclav povinnost zapracovat příslušnou část 
střednědobého plánu investic do rozpočtového výhledu Města Břeclavi na roky 2006 – 
2008 

• Ing. Smolovi v součinnosti s JUDr. Mozgovou, Mgr. Opálkou a Ing. Vyhnálkem 
přepracovat Obecně závaznou vyhlášku o chování zvířat na veřejných prostranstvích, 
včetně návrhů na vytýčení doporučených prostorů pro venčení psů a jejich osazení 
schránkami na exkrementy v termínu do 31.8.2005 

 
 
 

Rada města nařídila: 
 

• likvidátorovi společnosti BV Tereza BV s.r.o. zpracovat likvidační závěrku ke dni 
likvidace a podat daňové přiznání 

 
 
 
Rada města zamítla usnesení: 
 

• týkající se schválení Dodatku k mandátní smlouvě číslo MA/08/2004 o rozšíření 
činnosti smíšených hlídek MP a fy ACTIV 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     Ing. Dymo Piškula                                             Ing. Jaroslav Parolek 
                             starosta                                                           1. místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Vlasta Hanáková 
Dne: 22. 6. 2005 
 


